
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖЬА ПО ТАРИФАМ 
ПЕРМСКОГО КРАЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

20.12.2018 дь 338-т 

О внесении изменений в приложения 3,4 
к постановлению Региональной службы 
но тарифам Пермского края от 
20.12.2017 № 298-т «О тарифах 
на тепловую энергию (мощность), 
поставл я ему ю 11 отр еби гелям 
муниципального унитарного 
предприятия «Теплосеть» Ныт'венского 
городского поселения (Нытвенский 
район)» 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. №> 190-ФЗ 
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 22 октября 2012 г. № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», 
приказом Федеральной службы по тарифам от 13 июня 2013 г. № 760-э 
«Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых цен 
(тарифов) в сфере теплоснабжения», приказом Федеральной службы 
по тарифам от 7 июня 2013 г. № 163 «Об утверждении Регламента открытия дел 
об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов 
в сфере теплоснабжения», постановлением Правительства Пермского края 
от 26 октября 2018 г. №631-й «Об утверждении Положения о Региональной 
службе по тарифам Пермского края» (в ред. постановления Правительства 
Пермского края от 21.11.2018 № 717-п), 

Региональная служба по тарифам Пермского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в приложения 3, 4 к постановлению Региональной службы 
по тарифам Пермского края от 20 декабря 2017 г. № 298-т «О тарифах 
на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям 
муниципального унитарного предприятия «Теплосеть» Нытвенского 
городского поселения (Нытвенский район) следующие изменения: 

1.1. приложение 3 изложить в новой редакции согласно приложению 1 
к настоящему постановлению; 

1.2. приложение 4 изложить в новой редакции согласно приложению 2 
к настоящему постановлению; 



2. Настоящее постановление вступает в силу через 10'дней после дня 
его официального опубликования. 

Заместитель председателя Правительства-
руководитель Региональной службы . - — 
по тарифам Пермского края —- " д В У цал 



Приложение I 
к постановлению РСТ Пермскою края 
от 20.12.2018 №338-т 

«Приложение 3 
к постановлению РСТ Пермского края 
ОТ 20.12,2017 № 298-Т 

Тарифы на тепловую энергию (мощность) на коллекторах источника тепловой энергии 

Наименование 
регулируемой 
организации 

Муниципальное 
унитарное 

предиршп не 
«Теплосеть» 
Ньп венского 

городского 
•юеелемин 

(котельная X® 2 
(водогрейная) 

по адресу: 
Нмтвепский район. 

Ньп венское 
Iородское 
поселение, 

ул. К. Маркса, 
...71) 

Вид тарифа 

..«—— 

Гол Вода 
Отборный пар давлением Острый и 

редуцирован-
от 1Л до 

2,5 
кг/см2 

от 2.5 до 
7.0 кг/см2 

от 7.0 до 
13,0 

кг/ем2 

свыше 
] Л.О 

нт/см2 

ный пар 

Для потребителей, н случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

одноставочнын 
рубЛ'кал 

с 01.01.2018 
по 30.06.201 К 952,65 - - • - -

е 01.07.2018 
но 31.12.2018 950,46 ' I " - -

с 01.01,2019 
по 30.06.201 У 950,46 - - - - -

С 01.07.2019 
по 31.12.2019 950,48 - - - -

с 01.01.2020 
но 30.06.2020 990,44 - - • • -

с 01.07.2020 
по 31.12.2020 1 016,16 - - - - -

с 01.01.2021 
по 30 06,2021 1 016,16 - - - - -

с 01.07.2021 
по 31.12.2021 1 064,48 - - - - -

с 01.01.2022 
по 30.06.2022 1 06-1.48 - - - - -

с 01.07.2022 
по 31.12.2022 1 086,65 - - - - -

с 01.07.2022 
но 31.12.2022 1 086,65 - - - -

Население (тарифы указываются с учетом НДС)* 

одноставочнын 
руб,/Ткал 

с 01.01.2018 
по 30.06.2018 - • - - - -

с 01.07,2018 
но 31.12.2018 - - - - - -

с 01.01.2019 
но 30.06.2019 - - - - -

с 01.07.2019 
по 31.12.2019 - - - -

с 01.01,2020 
по 30,06.2020 - - - - - 1 
с 01.07.2020 

но 31.12.2020 - - - - - -

с 01.01.2021 
но 30.06.2021 - - - - - -

с 01.07.2021 
но 31.12.2021 - - - - - -

с 01.01.2022 
по 30.06.2022 - - - - -

с 01.07.2022 
но 31.12.2022 - - - - - -

* В соответствии с пунктом 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской федерации (часть вторая) для целей 
реализации товаров (работ, услуг) н а с е л е н и ю соответствующая сумма налога на д о б а в л е н н у ю стоимость включена в тариф. 



Примечание: Информация о величинах расходов ни топливо, о п ю с ш ш х ни 1 г к 
о виде пара и (или) воды от источника (источников) тепловой энергии (н руб./Гкал.) 

т е п л о в о й энергии, ш ц у с к а е м о й 

Наименование муниципального образования, 
регулируемой организации, системы 
ИЙТТ>9?ТПЛПЯ11||ЛГЧ» К М Г Е . . ' Т Г П Ь ^ И Ч * 

Год Вода 

Отборный пар давлением Острый и 
редуииро-

пар 

Наименование муниципального образования, 
регулируемой организации, системы 
ИЙТТ>9?ТПЛПЯ11||ЛГЧ» К М Г Е . . ' Т Г П Ь ^ И Ч * 

Год Вода ог 1.2 
да 5 , 5 

кг/ем-' 
от 2,5 до 
7.0 кг/см* 

от 7,0 
ДО 1.1,0 
кг/см-

свыше 
13 ,0 

кг/ем2 

Острый и 
редуииро-

пар 
I. Муниципальное унитарное 

предприятие «Теплосеть» Н и щ е н с к о г о 
городского поселения (котельная Л» 2 
(иодогреннах) ни адресу: Н ы ш с н с к и н 

район. Нмчненское городское 
поселение, УЛ. К. Маркса, д. 71) 

с 01.01.2018 по 30.06.2018 630,44 - • - - -I. Муниципальное унитарное 
предприятие «Теплосеть» Н и щ е н с к о г о 
городского поселения (котельная Л» 2 
(иодогреннах) ни адресу: Н ы ш с н с к и н 

район. Нмчненское городское 
поселение, УЛ. К. Маркса, д. 71) 

с 01.07.2018 но 31.12.2018 630,44 - - - - -

I. Муниципальное унитарное 
предприятие «Теплосеть» Н и щ е н с к о г о 
городского поселения (котельная Л» 2 
(иодогреннах) ни адресу: Н ы ш с н с к и н 

район. Нмчненское городское 
поселение, УЛ. К. Маркса, д. 71) 

С 01.01.2019 по 30.06.2010 654.51 - -

I. Муниципальное унитарное 
предприятие «Теплосеть» Н и щ е н с к о г о 
городского поселения (котельная Л» 2 
(иодогреннах) ни адресу: Н ы ш с н с к и н 

район. Нмчненское городское 
поселение, УЛ. К. Маркса, д. 71) 

с 01.07.2019 по 31.12.2019 654,51 - - - -

I. Муниципальное унитарное 
предприятие «Теплосеть» Н и щ е н с к о г о 
городского поселения (котельная Л» 2 
(иодогреннах) ни адресу: Н ы ш с н с к и н 

район. Нмчненское городское 
поселение, УЛ. К. Маркса, д. 71) с 01.01.2020 по 30.06.2020 671,09 - - - - ! 

I. Муниципальное унитарное 
предприятие «Теплосеть» Н и щ е н с к о г о 
городского поселения (котельная Л» 2 
(иодогреннах) ни адресу: Н ы ш с н с к и н 

район. Нмчненское городское 
поселение, УЛ. К. Маркса, д. 71) 

с 01.07.2020 но 31.12.2020 671.09 - - - -

I. Муниципальное унитарное 
предприятие «Теплосеть» Н и щ е н с к о г о 
городского поселения (котельная Л» 2 
(иодогреннах) ни адресу: Н ы ш с н с к и н 

район. Нмчненское городское 
поселение, УЛ. К. Маркса, д. 71) 

с 01.01.2021 по 30.06.2021 691.90 - - -

I. Муниципальное унитарное 
предприятие «Теплосеть» Н и щ е н с к о г о 
городского поселения (котельная Л» 2 
(иодогреннах) ни адресу: Н ы ш с н с к и н 

район. Нмчненское городское 
поселение, УЛ. К. Маркса, д. 71) 

С 01.07.2021 но 31.12.2021 691,90 - - - - ] 

I. Муниципальное унитарное 
предприятие «Теплосеть» Н и щ е н с к о г о 
городского поселения (котельная Л» 2 
(иодогреннах) ни адресу: Н ы ш с н с к и н 

район. Нмчненское городское 
поселение, УЛ. К. Маркса, д. 71) 

е 01,01.2022 но 30.06.2022 713,34 - • • - -

I. Муниципальное унитарное 
предприятие «Теплосеть» Н и щ е н с к о г о 
городского поселения (котельная Л» 2 
(иодогреннах) ни адресу: Н ы ш с н с к и н 

район. Нмчненское городское 
поселение, УЛ. К. Маркса, д. 71) 

с 01.07.2022 по 31.12.2022 713.34 - - -



Приложение 2.. 
к постановлению РСТ Пермского края 
от 20.12.2018 № 338-т 

«Приложение 4 
к постановлению РСТ 11ермского края 
от 20.12.2017 № 298-т 

Тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям 

! л» 
п/п 

| Наименование 
регулируемой 
организации 

| Вид тарифа Год Вода 

Отборный пар давлением Острый и 
редуцирован-

! л» 
п/п 

| Наименование 
регулируемой 
организации 

| Вид тарифа Год Вода 
от 1,2 до 

2.5 
кг/см2 

от 2.5 до 
7,0 кг/см" 

от 7.0 до 
13.0 

кг/см2 

свыше 
13,0 

ьтУсм2 

ный пар 

I. Муниципальное 
унитарное 

предприятие 
«Теплосеть» 
Нмтвепского 

городского 
поселения 

(котельные 
по адресу: 

Имтнсискнн район, 
Ны I венское 

городское 
поселение: 

уд. К.Маркса, 
строение71, 

микрорайон Усть-
Имтва, ул. Гоголя, 

строение 46, 
.микрорайон 
Солнечный, 

ул. Восточная, 
строение 55) 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения I. Муниципальное 
унитарное 

предприятие 
«Теплосеть» 
Нмтвепского 

городского 
поселения 

(котельные 
по адресу: 

Имтнсискнн район, 
Ны I венское 

городское 
поселение: 

уд. К.Маркса, 
строение71, 

микрорайон Усть-
Имтва, ул. Гоголя, 

строение 46, 
.микрорайон 
Солнечный, 

ул. Восточная, 
строение 55) 

одиоегавочнын 
руб.,Ткал 

с 01.01.2018 
по 30.06.2018 1 362,92 - - - - -

I. Муниципальное 
унитарное 

предприятие 
«Теплосеть» 
Нмтвепского 

городского 
поселения 

(котельные 
по адресу: 

Имтнсискнн район, 
Ны I венское 

городское 
поселение: 

уд. К.Маркса, 
строение71, 

микрорайон Усть-
Имтва, ул. Гоголя, 

строение 46, 
.микрорайон 
Солнечный, 

ул. Восточная, 
строение 55) 

одиоегавочнын 
руб.,Ткал 

с 01.07.2018 
по 31.12.2018 1 460.23 - - - | 

I. Муниципальное 
унитарное 

предприятие 
«Теплосеть» 
Нмтвепского 

городского 
поселения 

(котельные 
по адресу: 

Имтнсискнн район, 
Ны I венское 

городское 
поселение: 

уд. К.Маркса, 
строение71, 

микрорайон Усть-
Имтва, ул. Гоголя, 

строение 46, 
.микрорайон 
Солнечный, 

ул. Восточная, 
строение 55) 

одиоегавочнын 
руб.,Ткал 

с 01.01.2019 
по 30.06.2019 1 460,23 - • - -

I. Муниципальное 
унитарное 

предприятие 
«Теплосеть» 
Нмтвепского 

городского 
поселения 

(котельные 
по адресу: 

Имтнсискнн район, 
Ны I венское 

городское 
поселение: 

уд. К.Маркса, 
строение71, 

микрорайон Усть-
Имтва, ул. Гоголя, 

строение 46, 
.микрорайон 
Солнечный, 

ул. Восточная, 
строение 55) 

одиоегавочнын 
руб.,Ткал 

с 01.07.2019 
по 31.12.2019 1 495,75 - - - - -

I. Муниципальное 
унитарное 

предприятие 
«Теплосеть» 
Нмтвепского 

городского 
поселения 

(котельные 
по адресу: 

Имтнсискнн район, 
Ны I венское 

городское 
поселение: 

уд. К.Маркса, 
строение71, 

микрорайон Усть-
Имтва, ул. Гоголя, 

строение 46, 
.микрорайон 
Солнечный, 

ул. Восточная, 
строение 55) 

одиоегавочнын 
руб.,Ткал 

с 01 01 2020 
по 30.06.2020 1 4X6,26 - - -

I. Муниципальное 
унитарное 

предприятие 
«Теплосеть» 
Нмтвепского 

городского 
поселения 

(котельные 
по адресу: 

Имтнсискнн район, 
Ны I венское 

городское 
поселение: 

уд. К.Маркса, 
строение71, 

микрорайон Усть-
Имтва, ул. Гоголя, 

строение 46, 
.микрорайон 
Солнечный, 

ул. Восточная, 
строение 55) 

одиоегавочнын 
руб.,Ткал с 01.07.2020 

по 31.12.2020 1 530,84 - - - - I 

I. Муниципальное 
унитарное 

предприятие 
«Теплосеть» 
Нмтвепского 

городского 
поселения 

(котельные 
по адресу: 

Имтнсискнн район, 
Ны I венское 

городское 
поселение: 

уд. К.Маркса, 
строение71, 

микрорайон Усть-
Имтва, ул. Гоголя, 

строение 46, 
.микрорайон 
Солнечный, 

ул. Восточная, 
строение 55) 

одиоегавочнын 
руб.,Ткал 

с 01.01.2021 
но 30.06.2021 1 530,84 - - - - -

I. Муниципальное 
унитарное 

предприятие 
«Теплосеть» 
Нмтвепского 

городского 
поселения 

(котельные 
по адресу: 

Имтнсискнн район, 
Ны I венское 

городское 
поселение: 

уд. К.Маркса, 
строение71, 

микрорайон Усть-
Имтва, ул. Гоголя, 

строение 46, 
.микрорайон 
Солнечный, 

ул. Восточная, 
строение 55) 

одиоегавочнын 
руб.,Ткал 

с 01.07.2021 
но 31.12.2021 1 589,79 - - - - -

I. Муниципальное 
унитарное 

предприятие 
«Теплосеть» 
Нмтвепского 

городского 
поселения 

(котельные 
по адресу: 

Имтнсискнн район, 
Ны I венское 

городское 
поселение: 

уд. К.Маркса, 
строение71, 

микрорайон Усть-
Имтва, ул. Гоголя, 

строение 46, 
.микрорайон 
Солнечный, 

ул. Восточная, 
строение 55) 

одиоегавочнын 
руб.,Ткал 

с 01.01.2022 
но 30.06.2022 1 589,79 - - - - 1 

I. Муниципальное 
унитарное 

предприятие 
«Теплосеть» 
Нмтвепского 

городского 
поселения 

(котельные 
по адресу: 

Имтнсискнн район, 
Ны I венское 

городское 
поселение: 

уд. К.Маркса, 
строение71, 

микрорайон Усть-
Имтва, ул. Гоголя, 

строение 46, 
.микрорайон 
Солнечный, 

ул. Восточная, 
строение 55) 

одиоегавочнын 
руб.,Ткал 

с 01.07.2022 
по 31.12.2022 1 638,22 - - - -

I. Муниципальное 
унитарное 

предприятие 
«Теплосеть» 
Нмтвепского 

городского 
поселения 

(котельные 
по адресу: 

Имтнсискнн район, 
Ны I венское 

городское 
поселение: 

уд. К.Маркса, 
строение71, 

микрорайон Усть-
Имтва, ул. Гоголя, 

строение 46, 
.микрорайон 
Солнечный, 

ул. Восточная, 
строение 55) 

Население (тарш >ы указываются с учетом НДС)* 

I. Муниципальное 
унитарное 

предприятие 
«Теплосеть» 
Нмтвепского 

городского 
поселения 

(котельные 
по адресу: 

Имтнсискнн район, 
Ны I венское 

городское 
поселение: 

уд. К.Маркса, 
строение71, 

микрорайон Усть-
Имтва, ул. Гоголя, 

строение 46, 
.микрорайон 
Солнечный, 

ул. Восточная, 
строение 55) 

одиостаиочмый 
руб^Гкал 

с 01.01.2018 
гю 30.06.2018 1 608,25 - - - - -

I. Муниципальное 
унитарное 

предприятие 
«Теплосеть» 
Нмтвепского 

городского 
поселения 

(котельные 
по адресу: 

Имтнсискнн район, 
Ны I венское 

городское 
поселение: 

уд. К.Маркса, 
строение71, 

микрорайон Усть-
Имтва, ул. Гоголя, 

строение 46, 
.микрорайон 
Солнечный, 

ул. Восточная, 
строение 55) 

одиостаиочмый 
руб^Гкал 

с 01.07.2018 
по 31.12.2018 1 723,07 - - - - -

I. Муниципальное 
унитарное 

предприятие 
«Теплосеть» 
Нмтвепского 

городского 
поселения 

(котельные 
по адресу: 

Имтнсискнн район, 
Ны I венское 

городское 
поселение: 

уд. К.Маркса, 
строение71, 

микрорайон Усть-
Имтва, ул. Гоголя, 

строение 46, 
.микрорайон 
Солнечный, 

ул. Восточная, 
строение 55) 

одиостаиочмый 
руб^Гкал 

с 01.01.2019 
но 30.06.2019 1 752,28 - - - -

I. Муниципальное 
унитарное 

предприятие 
«Теплосеть» 
Нмтвепского 

городского 
поселения 

(котельные 
по адресу: 

Имтнсискнн район, 
Ны I венское 

городское 
поселение: 

уд. К.Маркса, 
строение71, 

микрорайон Усть-
Имтва, ул. Гоголя, 

строение 46, 
.микрорайон 
Солнечный, 

ул. Восточная, 
строение 55) 

одиостаиочмый 
руб^Гкал 

с 01.07.2019 
11031 12,2014 1 794.90 - - - - -

I. Муниципальное 
унитарное 

предприятие 
«Теплосеть» 
Нмтвепского 

городского 
поселения 

(котельные 
по адресу: 

Имтнсискнн район, 
Ны I венское 

городское 
поселение: 

уд. К.Маркса, 
строение71, 

микрорайон Усть-
Имтва, ул. Гоголя, 

строение 46, 
.микрорайон 
Солнечный, 

ул. Восточная, 
строение 55) 

одиостаиочмый 
руб^Гкал 

с 01.01.2020 
по 30.06.2020 1 753,79 - - - - -

I. Муниципальное 
унитарное 

предприятие 
«Теплосеть» 
Нмтвепского 

городского 
поселения 

(котельные 
по адресу: 

Имтнсискнн район, 
Ны I венское 

городское 
поселение: 

уд. К.Маркса, 
строение71, 

микрорайон Усть-
Имтва, ул. Гоголя, 

строение 46, 
.микрорайон 
Солнечный, 

ул. Восточная, 
строение 55) 

одиостаиочмый 
руб^Гкал с 01.07.2020 

по 31.12.2020 1 806,39 - - - - -

I. Муниципальное 
унитарное 

предприятие 
«Теплосеть» 
Нмтвепского 

городского 
поселения 

(котельные 
по адресу: 

Имтнсискнн район, 
Ны I венское 

городское 
поселение: 

уд. К.Маркса, 
строение71, 

микрорайон Усть-
Имтва, ул. Гоголя, 

строение 46, 
.микрорайон 
Солнечный, 

ул. Восточная, 
строение 55) 

одиостаиочмый 
руб^Гкал 

с 01.01.2021 
по 30.06.2021 1 806,39 - - - - -

I. Муниципальное 
унитарное 

предприятие 
«Теплосеть» 
Нмтвепского 

городского 
поселения 

(котельные 
по адресу: 

Имтнсискнн район, 
Ны I венское 

городское 
поселение: 

уд. К.Маркса, 
строение71, 

микрорайон Усть-
Имтва, ул. Гоголя, 

строение 46, 
.микрорайон 
Солнечный, 

ул. Восточная, 
строение 55) 

одиостаиочмый 
руб^Гкал 

с 01.07.2021 
но 31.12.2021 1 875,95 - - - - -

I. Муниципальное 
унитарное 

предприятие 
«Теплосеть» 
Нмтвепского 

городского 
поселения 

(котельные 
по адресу: 

Имтнсискнн район, 
Ны I венское 

городское 
поселение: 

уд. К.Маркса, 
строение71, 

микрорайон Усть-
Имтва, ул. Гоголя, 

строение 46, 
.микрорайон 
Солнечный, 

ул. Восточная, 
строение 55) 

одиостаиочмый 
руб^Гкал 

с 01.01.2022 
по 30.06.2022 1 875.95 - - - - -

Муниципальное 
унитарное 

предприятие 
«Теплосеть» 
Нмтвепского 

городского 
поселения 

(котельные 
по адресу: 

Имтнсискнн район, 
Ны I венское 

городское 
поселение: 

уд. К.Маркса, 
строение71, 

микрорайон Усть-
Имтва, ул. Гоголя, 

строение 46, 
.микрорайон 
Солнечный, 

ул. Восточная, 
строение 55) 

одиостаиочмый 
руб^Гкал 

с 01.07.2022 
но 31.12.2022 1 933,10 - - - - -

* В соответствии с пунктом 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской федерации (часть вторая) для целей 
реализации товаров (работ, услуг) населению соответствующая сумма налога на добавленную стоимость включена в тариф.» 


